
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района» 

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 
ПРИКАЗ 

161 02.06.2023 

«Об утверждении программ 

 внеурочной деятельности и дополнительных  

программ «Точка роста»» 

 

    На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

30.12.2021 № 01-21/ 1848 «О создании и функционировании центров 

образования естественно – научной и технологической направленности 

«Точка роста» в Оренбургской области в 2023 году» в рамках реализации 

регионального проекта «Современная школа» 
 

приказываю: 

 

1. Утвердить программы внеурочной деятельности и дополнительные 

общеобразовательные программы естественно- научной и 

технологической направленности на 2023- 2024 учебный год 

(Приложение 1. Перечень программ) 

2. Возложить ответственность за реализацию программ центра 

образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста» на  заместителя директора по УВР 

Миронову И.Н. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                       А.И.Трубецкой 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О.  Подпись Ф.И.О.  

    

    

    

 

 

 



Приложение 1 

Перечень программ внеурочной деятельности и дополнительные 

общеобразовательные программы естественно- научной и технологической 

направленности на 2023- 2024 учебный год 

 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Моделирование». 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технической направленности «Робототехника». 

3. Программа  внеурочной деятельности «Химия в жизни человека»  

4. Программа  внеурочной деятельности «Познавательная биология»  

5. Программа  внеурочной деятельности «Мой выбор » 


		2023-08-09T19:53:45+0500
	Трубецкой Александр Иванович




